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　　一、概述

　　2009年1-4月，中国出口香菇数量为8,379.3吨，同比下降
23.7%，金额为5,287.9万美元，同比下降15.8%，平均单价为
6,310.7美元/吨，同比增长10.4%。2009年4月，中国出口香菇数
量为2,328.0吨，环比增长22.0%，金额为1,863.1万美元，环比
增长50.8%，平均单价为8,003.0美元/吨，环比增长23.7%，同比
出口数量增长0.4%，金额增长11.9%，平均单价增长11.5%。

　　2009年1-4月，中国对亚洲出口香菇数量为5,958.9吨，同比
下降28.3%，金额为4,054.0万美元，同比下降18.0%，平均单价
为6,803.3美元/吨，同比增长14.3%；对非洲出口香菇数量为2.7
吨，同比下降84.7%，金额为3.3万美元，同比下降47.0%，平均
单价为12,426.1美元/吨，同比增长247.5%；对欧洲出口香菇数
量为490.2吨，同比下降40.9%，金额为240.9万美元，同比下降
57.2%，平均单价为4,913.5美元/吨，同比下降27.5%；对南美洲
出口香菇数量为10.8吨，同比下降68.4%，金额为11.7万美元，
同比下降64.3%，平均单价为10,890.1美元/吨，同比增长
13.1%；对北美洲出口香菇数量为1,832.4吨，同比增长7.9%，金
额为920.0万美元，同比增长37.2%，平均单价为5,021.0美元/
吨，同比增长27.2%；对大洋洲出口香菇数量为84.4吨，同比下
降6.8%，金额为58.0万美元，同比下降2.1%，平均单价为
6,873.9美元/吨，同比增长5.1%。

　　2009年4月，中国对亚洲出口香菇数量为1,645.6吨，同比增
长1.2%，金额为1,363.2万美元，同比增长9.9%，平均单价为
8,284.3美元/吨，同比增长8.6%；对非洲出口香菇数量为1.2
吨，同比下降27.4%，金额为2.0万美元，同比增长73.8%，平均
单价为17,091.1美元/吨，同比增长139.4%；对欧洲出口香菇数
量为104.3吨，同比下降57.5%，金额为49.6万美元，同比下降
75.0%，平均单价为4,750.5美元/吨，同比下降41.3%；对南美洲
出口香菇数量为2.0吨，同比下降90.5%，金额为1.6万美元，同
比下降92.7%，平均单价为7,883.5美元/吨，同比下降22.6%；对
北美洲出口香菇数量为550.8吨，同比增长37.6%，金额为426.3
万美元，同比增长133.6%，平均单价为7,739.7美元/吨，同比增
长69.8%；对大洋洲出口香菇数量为24.1吨，同比下降5.0%，金
额为20.4万美元，同比下降3.3%，平均单价为8,468.5美元/吨，
同比增长1.7%。

　　2009年1-4月，自中国进口香菇的国家和地区中，按金额排
名第一位是日本，数量为3,810.8吨，同比下降12.3%，金额为
2,441.6万美元，同比增长0.9%，平均单价为6,407.2美元/吨，
同比增长15.0%；第二位是美国，数量为1,792.9吨，同比增长
14.7%，金额为900.0万美元，同比增长49.6%，平均单价为
5,020.1美元/吨，同比增长30.4%；第三位是韩国，数量为892.3
吨，同比下降30.0%，金额为436.5万美元，同比下降22.7%，平
均单价为4,891.7美元/吨，同比增长10.5%。

　　2009年4月，自中国进口香菇的国家和地区中，按金额排名
第一位是日本，数量为880.9吨，同比增长8.2%，金额为667.7万
美元，同比增长6.7%，平均单价为7,579.2美元/吨，同比下降
1.3%；第二位是美国，数量为538.8吨，同比增长47.8%，金额为
418.2万美元，同比增长149.0%，平均单价为7,761.2美元/吨，
同比增长68.4%；第三位是泰国，数量为248.7吨，同比增长
174.4%，金额为191.1万美元，同比增长224.2%，平均单价为
7,681.8美元/吨，同比增长18.1%。
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2007年5月-2009年4月各月出口金额
单位：万美元，吨

2
0

0
7

0
5

2
0

0
7

0
6

2
0

0
7

0
7

2
0

0
7

0
8

2
0

0
7

0
9

2
0

0
7

1
0

2
0

0
7

1
1

2
0

0
7

1
2

2
0

0
8

0
1

2
0

0
8

0
2

2
0

0
8

0
3

2
0

0
8

0
4

2
0

0
8

0
5

2
0

0
8

0
6

2
0

0
8

0
7

2
0

0
8

0
8

2
0

0
8

0
9

2
0

0
8

1
0

2
0

0
8

1
1

2
0

0
8

1
2

2
0

0
9

0
1

2
0

0
9

0
2

2
0

0
9

0
3

2
0

0
9

0
4

月份

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

4

4.5

5

5.5

, 
*1

0
0

0

出口额

出口量

表2：2007年5月-2009年4月各月出口数量
单位：美元/吨
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　　三、分大洲情况图示

表3：2009年1-4月分洲出口数量、 金额
金额单位：万美元

数量单位：吨

亚洲

非洲欧洲南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲 4,053.98

南美洲 11.72

非洲 3.30

北美洲 920.02

欧洲 240.88

大洋洲 58.00

亚洲

非洲 欧洲 南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲 596

南美洲 1

非洲 0

北美洲 183

欧洲 49

大洋洲 8
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表4：2009年4月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

单位：吨、万美元

1,645.6 1,363.2 1.2 亚洲 9.9

550.8 426.3 37.6 北美洲 133.6

104.3 49.6 -57.5 欧洲 -75.0

24.1 20.4 -5.0 大洋洲 -3.3

1.2 2.0 -27.4 非洲 73.8

2.0 1.6 -90.5 南美洲 -92.7

424.6 413.1 46.9*东盟 67.4

98.9 45.6 -58.9*欧盟25国 -76.6

98.9 45.6 -58.9*欧盟27国 -76.6

98.4 45.1 -58.7*欧盟15国 -76.7

5.5 4.0 49.6*独联体 33.6

3.8 2.5 -57.6*中东 -49.8

880.9 667.7 8.2  日本 6.7

538.8 418.2 47.8  美国 149.0

248.7 191.1 174.4  泰国 224.2

232.2 169.1 -18.7  韩国 1.2

100.9 138.8 836.1  越南 758.1

53.1 65.7 -59.9  香港 -40.2

51.2 45.2 -46.6  朝鲜 -47.6

42.9 43.6 -70.2  新加坡 -69.9

17.0 23.3 -57.7  马来西亚 -4.4

24.1 20.4 0.2  澳大利亚 2.4

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2009年4月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表5：2009年1-4月分国家（地区）出口情况（累计）
单位：吨、万美元

5,958.9 4,054.0 -28.3 亚洲 -18.0

1,832.4 920.0 7.9 北美洲 37.2

490.2 240.9 -40.9 欧洲 -57.2

84.4 58.0 -6.8 大洋洲 -2.1

10.8 11.7 -68.4 南美洲 -64.3

2.7 3.3 -84.7 非洲 -47.0

915.4 814.4 -36.8*东盟 -31.6

456.6 229.7 -41.6*欧盟27国 -57.1

456.5 229.7 -41.6*欧盟25国 -57.1

454.8 227.9 -39.4*欧盟15国 -54.4

19.2 13.5 -13.5*中东 4.2

28.5 6.2 -59.6*独联体 -87.8

3,810.8 2,441.6 -12.3  日本 0.9

1,792.9 900.0 14.7  美国 49.6

892.3 436.5 -30.0  韩国 -22.7

187.1 280.6 44.1  越南 48.9

444.3 253.9 30.6  泰国 0.9

188.1 180.7 -10.7  朝鲜 -1.1

132.3 167.4 -86.4  香港 -69.3

139.2 135.1 -66.4  新加坡 -70.4

118.6 109.8 -78.4  马来西亚 -61.3

225.9 71.6 -37.8  荷兰 -61.3

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2009年1--4月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表6：2009年4分贸易方式出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　五、分贸易方式出口情况

2,324.9 1,861.7 2,319.1一般贸易 1,664.6 0.3 11.8

0.0 0.0 0.0加工贸易 0.0

0.0 0.0 0.0  进料加工贸易 0.0

2.3 0.7 0.0边境小额贸易 0.0

0.7 0.7 0.7其他贸易 0.7 -1.0 -8.6

0.0 0.0 0.0  无偿援助和赠送 0.0

0.5 0.5 0.7  保税仓库进出境 0.7 -33.7 -23.8

0.0 0.0 0.0  保税仓储转口货物 0.0

0.2 0.1 0.0  其他 0.0

金额

同期比%2009年4月 2008年4月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表7：2009年1-4月分贸易方式出口情况（累计）

单位：吨、万美元

8,368.1 5,277.3 10,960.6一般贸易 6,269.7 -23.7 -15.8

5.2 6.3 3.0加工贸易 3.7 74.0 71.9

5.2 6.3 3.0  进料加工贸易 3.7 74.0 71.9

2.3 0.7 11.3边境小额贸易 0.6 -79.3 22.4

3.6 3.7 2.5其他贸易 2.6 42.0 43.6

0.0 0.0 0.0  无偿援助和赠送 0.0

1.6 1.7 2.5  保税仓库进出境 2.6 -38.1 -34.0

1.1 1.3 0.0  保税仓储转口货物 0.0

0.9 0.7 0.0  其他 0.0

金额

同期比%2009年1--4月 2008年1--4月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表8：2009年4月分地区出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　六、分地区出口情况

1.6 1.3 8.2北京 6.3 -80.5 -80.1

9.2 6.6 9.5天津 7.2 -3.3 -8.3

0.1 0.1 0.0河北 0.0

105.3 34.4 60.8辽宁 19.1 73.3 80.2

68.5 57.9 110.5吉林 90.2 -38.1 -35.8

0.0 0.0 11.4黑龙江 7.6 -100.0 -100.0

242.2 68.2 279.2上海 133.0 -13.2 -48.7

2.2 1.9 1.3江苏 1.1 75.2 70.4

525.3 169.1 577.8浙江 314.2 -9.1 -46.2

4.8 4.2 0.8安徽 0.9 504.9 367.7

602.8 636.8 1,007.6福建 851.7 -40.2 -25.2

0.0 0.0 0.0江西 0.0

9.5 7.0 40.9山东 39.7 -76.7 -82.5

512.2 712.2 0.0河南 0.0

38.8 26.7 97.5湖北 106.0 -60.3 -74.8

204.4 136.7 83.4广东 78.7 145.2 73.8

0.0 0.0 0.0广西 0.0

0.0 0.0 5.9重庆 4.1 -100.0 -100.0

0.0 0.0 2.7四川 2.9 -100.0 -100.0

1.0 0.3 22.3云南 2.7 -95.5 -88.2

0.0 0.0 0.1陕西 0.2 -100.0 -100.0

金额

同期比%2009年4月 2008年4月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表9：2009年1-4月分地区出口情况（累计）

单位：吨、万美元

1.6 1.3 18.8北京 14.5 -91.5 -91.4

29.0 18.0 24.0天津 17.1 20.8 5.6

28.1 6.7 4.4河北 1.3 541.5 416.5

512.5 196.4 543.2辽宁 179.9 -5.6 9.1

177.3 135.2 264.2吉林 184.9 -32.9 -26.9

5.0 3.9 28.0黑龙江 13.6 -82.0 -71.1

1,315.8 390.4 1,399.4上海 544.9 -6.0 -28.3

3.5 2.8 45.8江苏 29.5 -92.4 -90.5

2,618.0 961.0 3,065.5浙江 1,325.9 -14.6 -27.5

9.4 8.7 4.2安徽 4.8 127.6 80.8

2,378.6 2,227.5 3,590.0福建 2,722.9 -33.7 -18.2

0.5 0.4 0.0江西 0.0

86.7 41.0 152.2山东 98.1 -43.0 -58.2

512.2 712.2 5.5河南 1.0 9,212.3 71,438.
9

278.6 253.8 448.9湖北 469.1 -37.9 -45.9

407.7 325.0 1,320.3广东 645.8 -69.1 -49.7

0.0 0.0 0.5广西 0.5 -100.0 -100.0

0.0 0.0 13.7重庆 9.1 -100.0 -100.0

0.9 0.7 5.2四川 4.6 -82.7 -85.2

14.0 3.0 40.6云南 7.9 -65.5 -62.5

0.0 0.0 3.1陕西 1.2 -100.0 -100.0

金额

同期比%2009年1--4月 2008年1--4月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表10：2009年4月分企业性质出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　七、分企业性质出口情况

115.5 69.1 108.3国有企业    75.7 6.6 -8.7

1,148.5 1,079.1 868.6外商投资企业 635.8 32.2 69.7

0.3 0.3 0.0  中外合作企业 0.0

454.6 510.0 266.4  中外合资企业 224.0 70.7 127.6

693.6 568.8 602.3  外商独资企业 411.8 15.2 38.1

90.9 105.2 73.4集体企业    30.2 23.8 247.8

973.1 609.8 1,269.5私营企业    923.6 -23.3 -34.0

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2009年4月 2008年4月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表11：2009年1-4月分企业性质出口情况（累计）

单位：吨、万美元

551.1 375.5 538.9国有企业    389.8 2.3 -3.7

3,484.8 2,457.8 4,285.3外商投资企业 2,537.0 -18.7 -3.1

0.3 0.3 0.0  中外合作企业 0.0

1,169.6 942.8 1,410.4  中外合资企业 898.3 -17.1 5.0

2,314.9 1,514.7 2,875.0  外商独资企业 1,638.7 -19.5 -7.6

204.1 152.3 355.9集体企业    126.8 -42.7 20.1

4,139.3 2,302.3 5,797.3私营企业    3,222.9 -28.6 -28.6

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2009年1--4月 2008年1--4月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表12：2009年4月出口价格、物量指数

　　八、出口价格、物量指数

90.8123.2当月出口

67.3125.2累计出口

注：价格指数为派氏，物量指数为拉氏。以上年同期为100。

价格指数 物量指数
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报告说明

香菇海关协调制度编码：

香菇 07095920

香菇 07123910

图示说明

增幅超过100% 增幅低于50%
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